
RAKOVNICKÁ PATNÁCTKA
44. ročník – neděle 28. srpna 2022 - trasa Rakovník – Křivoklát

Kategorie muži: A – do 34 let, B – od 35, C – od 45, D – od 55, E – od 65 let a dále po pěti letech
Kategorie ženy: H – do 34 let, I – od 35, J – od 45 a dále po pěti letech

   Poř.v kat.     st.č.                 jméno   nar.  místo/klub 5 km 10 km cíl 15 km
1. A1         23          Martin Růžička  2002 Tuchlovice 20,23 37,36 54,26
2. A2         94     Ondřej Čadek 1991 Sokol Unhošť 20,23 37,36 54,28
3. B1 59 Lukáš Zámiš 1986 Kladno 20,56 39,15 58,14
4. C1 79 Jiří Homola 1974 10. ZŠ Kladno 21,34 40,25 59,09
5. C2 63 Martin Hlavsa 1975 Tuchlovice 22,29 41,33 1:00,49
6. D1 91 Josef Poduška 1962 AC TEPO Kladno 22,29 41,33 1:00,49 (ff)
7. C3 92 Miloslav Nič 1969 MK Kladno 22,55 42,41 1:02,46
8. C4 96 Pavel Bodnar 1976 MK Kladno 23,15 43,09 1:03,05
9. D2 56 Ladislav Fanta 1966 MK Kladno 23,01 42,49 1:03,29
10. A3 86 Karel Schöppel 2005 Kladno 24,07 44,08 1:04,24
11. B2 84 Tomáš Tlustý 1984 MK Kladno 23,49 44,08 1:04,26
12. C5 74 Jan Jelínek 1969 Běh Kladno 24,34 45,30 1:06,15
13. I 1 85 Renata Losenská 1986 Sokol Unhošť 24,15 45,14 1:06,20
14. B3 73 František Plšek 1986 Kladno 24,33 45,30 1:06,20 (ff)
15. C6 54 Jaroslav Štreba 1975 Triatlon Slaný 24,14 45,30 1:06,39
16. C7 58 Michal Bauchner 1969 MK Kladno 24,19 45,24 1:07,01
17. D2 72 Metoděj Fikes 1967 MK Kladno 23,45 45,03 1:07,26
18. H1 88 Lucie Bartáková 1992 Kladno 24,32 45,43 1:07,35
19. B4 93 Jaroslav Kameník 1985 Nové Strašecí 24,58 47,16 1:08,42
20. D4 57 Milan Kmeť 1967 Nové Strašecí 25,42 47,25 1:09,24
21. C8 51 Jiří Jelínek 1969 Rakovník 26,17 48,06 1:09,37
22. D5 67 František Křeček 1958 MK Kladno 25,03 47,26 1:10,02
23. J 1 82 Gabriela Raková 1975 MK Kladno 27,15 49,08 1:10,28
24. E1 66 Jaroslav Šťastný 1957 MK Kladno 27,21 49,12 1:10,37
25. J 2 95 Iveta Bodnarová 1976 MK Kladno 26,14 48,28 1:10,40
26. C9 78 Zdeněk Ondráček 1974 Kladno 25,57 48,54 1:11,14
27. A4 48 Jakub Nachtigal 1996 Zavidov 25,09 48,37 1:11,14 (ff)
28. C10 62 Tomáš Adamec 1977 Pletený Újezd 26,54 49,13 1:11,50
29. C11 46 Lukáš Kovařovic 1972 MK Kladno 26,45 49,38 1:12,56
30. H2 75 Lucie Harvánková 1992 Běh Kladno 27,16 50,10 1:13.13
31. I 2 64 Hana Riegerová 1979 Běh Kladno 26,33 49,58 1:13,39
32. B5 52 Peter Súkenník 1979 Libčice 26,52 50,47 1:15,35
33. E2 (F1)   1 Sláva Pilík 1950 Panský mlýn Rakovník 27,39 51,35 1:15,51
34. J 3 (K1) 90 Lenka Bayerová 1968 Sokol Unhošť 28,10 52,29 1:16,34
35. A5 55 Jan Mudra 1991 Rakovník 28,11 52,29 1:16,35
36. J4 47 Petra Placatková 1975 MK Kladno 29,11 53,31 1:17,01
37. E3 (F2) 80 Jiří Kutiš 1950 Kladno 28,36 52,50 1:17,51
38. D6 60 Zdeněk Zámiš 1958 Kladno 29,57 53,55 1:18,59
39. L1 71 Veronika Kameníčková 1966 Vinařice 29,31 54,15 1:19,05
40. G1        100 Ladislav Kratochvíl 1947 Loko Rakovník 29,17 54,13 1:19,41
41. J 5 49 Radmila Shatuck 1975 „Samoběh“ 29,35 53,51 1:20,03
42. E4 97 Jiří Fingerhut 1953 Sokol Sýkořice 29,15 54,51 1:20,18
43. D7 99 Jiří Pucholt 1959 Sokol Unhošť 30,11 55,31 1:21,54
44. I 3 83 Aneta Pokorná 1978 MK Kladno 31,06 56,50 1:23,37
45. D8 69 Pavel Nedvěd 1958 MK Kladno 30,15 55,16 1:24,50
46. J 6 45 Jitka Švarcová 1974 Kladno 30,35 57,47 1:25,38
47. L2 87 Jana Schöppelová 1967 Kladno 32,17 60,05 1:29,07
48. L3 76 Jana Drábková 1962 Kladno 32,08 59,56 1:29,33
49. L4 81 Hana Breburdová 1961 MK Kladno 33,20 61,50 1:30,03
50. E5 89 Otakar Wiener 1956 Důchodce z Lužin 33,52 61,59 1:31,05
51. E6 65 Jiří Potůček 1953 Velké Přítočno 34,59 65,01 1:35,04
52. G2 98 Petr Janový 1945 Plzeň  kv.odh. 36,30 71,55 1:45,44
53. D9 39 Karel Čepela 1960 Mutějovice  kv.odh. 40,30      80,30 2:08,24



Pozn.:  - závorka za kategorií = sloučené kategorie pro malý počet – nejstarší kategorie se neslučuje
- (ff) :-) = fotofiniš, hi hi
kv.odh. = kvalifikovaný odhad času provedený podle průměru běžcova běhu a nabývajícího rozdílu s 
nejbližšími soupeři :-)

K běhu samotnému třeba říci, že se vydařilo počasí, že bylo rozumné běžet znovu do Křivoklátu, neboť je tam 
velmi vstřícné posezení a zabezpečení běžců i doprovodu. Mimo jiné jde o variantu, které je díky Městské 
policii Rakovník velmi bezpečně zajištěna z hlediska silničního provozu. Všichni běžci obdrželi na startu 
reflexní čelenky (s logy Rakovnická 15 a hlavních sponzorů, tedy města Rakovník a pivovaru Bakalář ), aby 
byli dobře rozpoznatelní v přítmí křivoklátských lesů. V cíli pak obdrželi upomínkový předmět – sklenku na 
dobré rakovnické pivo Bakalář a guláš s chlebem hrazený z jejich mírného startovného (50 Kč) a sponzorského
finančního daru. 

Co se týče průběhu závodu, začal bych od konce. V čase těsně nad dvě hodiny doběhl dvaašedesátiletý Karel Čepela z 
blízkých Mutějovic. Nebyl vůbec nejstarší ze závodníků, ale hrdinou určitě. Hodinu před startem totiž vylezl z hokejové
kabiny Zimního stadionu v Rakovníku, neboť právě ukončil své lítání v hokejové bráně, lítání plném potu, skluzů a 
rozkleků, ran a nájezdů. No, a když viděl běžce připravující se venku, vzpomněl na svá běžecká léta drahé mnohaleté 
paměti, nechal se vyhecovat, honem odjel do deset km vzdálených Mutějovic pro něco běžeckého na sebe. Stihl to na 
poslední chvíli, na videu FB je dobře vidět jak si ještě připíná startovní číslo na první metrech po startu. A takzvaně „z 
voleje“ těžkých patnáct kilometrů absolvoval, za což si v cíli od již vysprchovaných a nabaštěných závodníků vysloužil 
skutečné ovace.
Rakovnickou patnáctku  letos vyhrál teprve dvacetiletý „kovboj“ (běhá totiž v klobouku) Martin Růžička, který až v 
posledních metrech získal dvouvteřinový náskok nad vícenásobným vítězem RA 15 Ondřejem Čadkem. Čas pod 55 
minut se jistě řadí k těm lepším výkonům, které se na kopcovitém, tedy poměrné těžkém silničním běhu dosáhly. Za 
připomenutí určitě stojí i výkon celkové vítězky žen Renaty Losenské, která nejenže dosáhla velmi dobrého času 
1:06,20 hod., ale v konkurenci 53 závodníků, převážně mužů, se umístila na výborném 13. místě. O šedesátiletém 
Josefu Poduškovi téměř není třeba mluvit, neb to, že je skvělý, převážně víme. Jeho celkové pořadí na šestém (!!!) místě
a čas jen 49 vteřin přes hodinu hovoří za vše. 
Nejen na čele závodu se ale odehrávaly líté souboje. Běh nás hobíků se vyznačuje, že i například o 30. , či 40.  místo se 
svádí neúprosný lokální souboj. V těžkém a nevyzpytatelném závodě prostě mnohdy dojdou tak trochu síly a kdo si 
tempo nerozloží správně, často doplácí v konci závodu. Výsledková listina, kde jsou, jak je už tradicí RA 15, změřeny i 
mezičasy na 5. či 10. kilometru, o tom dobře hovoří. Jasným příkladem byla v neděli 28.8. Gábina Raková, která od 5. 
kilometru postoupila za zbytek závodu o sedm míst. Jako poslední info je ovšem třeba také poděkovat proslulému 
unhošťskému organizátoru bene kamarádovi Benovi Pucholtovi, že se konečně po létech dostavil. Trochu mimo fórum 
mi pošeptal, že když jsem ho před startem tedy poslal zpátky domů vlakem, že už zase dvacet let, nebo kolik to bylo, 
nepřijede. Nevěřte mu, nedá mu to, aby se nepřišel podívat jak se to dělá, chacha.... On to totiž dělá skvěle.
Takže přátele, 44. ročník Rakovnické patnáctky je za námi. A já věřím, že jste si užili organizační připravenost, 
vstřícnost rakovnické městské policie, pohodu projíždějících řidičů, láskyplnost personálu na Kolečku a taktéž divadelní
představení s tématem vyhlašování vítězů předávání cen a také, řekněme roztomilou tombolu o to, co v koších drobného
zbylo.
Nashledanou za rok
Za organizátory Honzu a Magie, Jardu s Anetkou, Vlastíka a Karla s přítelkyní zdraví Sláva Pilík z Rakovníka
A hodně štěstí, ať nám vše běhá jak se patří !!! 

  


